
	

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
On-line	na	platformě	MS	Teams	dne	8.	února	2021,	12:00	–	13:30	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	 Čalkovská	 (BČ),	 Karolina	 Houžvičková	 Šolcová	 (KHŠ),	 Alena	 Krejčí	 (AK),	

Veronika	Motlová	(VM),	Ludmila	Součková	(LS)	
	
	
Program	jednání:	
	
1. Psychologické	poradenství	a	skupinové	supervize	psychologických	poradců		

¾ Předběžně	domluvena	spolupráce	s	Mgr.	Milošem	Havlíkem	na	prezenční	supervizi	v	průběhu	
března	(22/03,	24/03,	29/03,	31/03)	v	Praze,	Brně	a	Olomouci,	které	bude	předcházet	online	
2hodinový	„kulatý	stůl“	s	cílem	sdílet	zkušenosti	a	připravit	tématickou	skupinovou	supervizi.	
„Kulatý	stůl“	proběhne	ve	čtvrtek,	25.	února	2021	od	15.00	hodin	na	platformě	Zoom.	(KHŠ/	VM)	
Setkání	je	primárně	určeno	pro	členy,	kteří	mohou	přizvat	svoje	externí	spolupracovníky.	(BČ/	
K.	Širancová	CIPS	ČVUT)	

¾ Zjistit	možnost	spolupráce	s	dalšími	supervizory	v	rámci	on-line	skupinové	supervize.	(AK/	LS)	
	

2. Dopad	COVID-19	na	studenty	
¾ Studie	 „Studenti	VŠ	v	první	vlně	pandemie“	 (Klusáček	et	al.	2020)	potvrzuje	naše	zkušenosti	

z	posledních	12	měsíců,	že	zdraví	vysokoškoláků	se	v	době	covidové	zhoršuje	=>	zvážit	možnost	
navýšení	úvazků	v	rámci	poradenského	centra.	

¾ Projekt	„Přechod	ze	střední	na	vysokou	školu	–	doporučení	pro	systémové	změny	pro	vysoké	
školy“	podporuje	záměr	AVŠP	zjistit,	co	studenty	odrazuje	od	ukončení	studia.	
¾ Spolupráce	s	CSVŠ	(workshop	na	téma	poradenství	v	on-line	prostředí)			

¾ Materiály	sdílet	s	členskou	základnou	v	rámci	publikací.	(VM)	
	

3. Výroční	konference	AVŠP	
¾ Zvážit	možná	témata	zaměření	konference	–	právní	rámec	VŠ	poradenství,	legislativní	ošetření	

působnosti	 poradenských	 center,	 zkušenosti	 VŠ	 s	dopady	 covid-epidemie,	 kvalifikace	 VŠ	
poradců	(bc.	program	ČZU),	kariérové	poradenství	pro	lidi	s	hendikepem	=>	návrh	témat	(vč.	
lektora)	doplnit	do	pátku,	19.	února	2021	do	předem	sdíleného	dokumentu.	(KHŠ)	

¾ Výroční	konference	je	plánována	jako	jednodenní	(21/09/2021	nebo	22/09/2021)	a	prezenčně,	
pokud	situace	neumožní	pořádat	konferenci	prezenčně,	proběhne	on-line.	Komunikace	s	kolegy	
z	Poradenského	centra	OSU	ohledně	spolupráce	při	organizaci	konference	–	prostory.	(KHŠ)	
	

4. Centralizovaný	rozvojový	projekt	2021	–	2023	
¾ Richard	Nevšímal	|	Poradenské	a	kariérní	centrum,	VŠCHT	

¾ V	průběhu	února	proběhne	schůzka	Rady	AVŠP	a	RN	ohledně	možné	spolupráce	na	projektu,	
který	by	propojoval	všechny	AVŠP	poradce,	projekt	by	byl	podávaný	skrze	Poradenské	a	
kariérní	centrum,	VŠCHT.	(BČ)	

¾ Strategie	2030+	
¾ Vhodné	podmínky	pro	snazší	přechod	žáků	do	vysokoškolského	vzdělávání	
¾ Prevence	studijní	neúspěšnosti	

Zapsala:	Veronika	Motlová	


